

平成 26 年 2 月 委託手数料及び業務計数の開示(速報値)

平成 26 年 2 月の委託手数料及び約定金額等の業務計数を開示致します。

1. 委託手数料(平成 25 年 9 月～平成 26 年 2 月) (単位:百万円(※単位未満切り捨て))

		9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月
営業日数(日)		19	22	20	20	19	19
委託手数料	月間 計	804	862	771	894	885	739
	1 日あたり	42	39	38	44	46	38
	(前月比)	+29%	-7%	-2%	+16%	+4%	-16%
	(前年度比)	+138%	+123%	+88%	+54%	+5%	-15%
株式現物	月間 計	406	437	408	512	470	341
株式信用	月間 計	289	308	241	264	283	268
先物・オプション	月間 計	87	104	104	98	105	111
取引所 FX・取引所 CFD	月間 計	20	10	16	17	25	17
二市場個人委託売買代金 (参考)	1 日あたり(億円) (前月比)	13,326 +39%	12,513 -6%	13,178 +5%	16,566 +26%	15,408 -7%	- -

上記数値は監査法人の監査前の速報値です。よって決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「取引所 FX」は、「大証 FX」と「くりっく 365」の委託手数料の合算値です。(本年 10 月以降は「取引所 FX」に「くりっく 365」の委託手数料を含まず)

※「二市場個人委託売買代金」は、東京証券取引所公表数値より算出したものです。(発表月分は未発表のため、「-」で表示)

2. 約定金額等の業務計数(平成 25 年 9 月～平成 26 年 2 月) (カッコ内は前月比)

	9 月	10 月	11 月	12 月	1 月	2 月
証券口座数	842,585	847,049	850,922	855,298	861,267	865,354 (+4,087)
新規開設口座数	4,710	4,831	4,189	4,679	6,289	4,644 (-1,645)
金融商品仲介口座数	56,560	56,945	57,199	57,455	57,826	58,194 (+368)
NISA 口座数	-	-	-	45,932	55,645	65,374 (+9,729)
NISA 口座申請件数	-	-	-	61,802	67,149	73,021 (+5,872)
稼働口座数	431,935	432,984	434,266	435,243	440,094	442,773 (+2,679)
信用口座数	95,034	95,735	96,380	97,166	98,309	99,168 (+859)
先物・オプション口座数	41,265	41,680	41,952	42,250	42,636	42,994 (+358)
店頭 FX 口座数	57,284	58,133	58,798	59,594	60,631	61,393 (+762)
株式売買代金(百万円)	1,956,455	2,104,867	1,993,564	2,397,346	2,379,700	2,001,591 (-378,109)
1 日平均株式約定件数(件)	96,546	93,659	93,079	106,859	113,244	98,794 (-14,450)
1 日平均現物約定件数(件)	45,946	43,409	43,429	51,434	52,282	40,817 (-11,465)
1 日平均信用約定件数(件)	50,599	50,250	49,650	55,425	60,963	57,977 (-2,986)
株式 1 約定当り売買代金(千円)	1,066	1,021	1,070	1,121	1,105	1,066 (-39)
現物 1 約定当り売買代金(千円)	595	587	628	693	630	565 (-65)
信用 1 約定当り売買代金(千円)	1,494	1,396	1,457	1,519	1,513	1,418 (-95)
店頭 FX 売買代金(億円)	33,485	30,021	31,265	34,435	42,635	33,720 (-8,915)
取引所 FX 売買代金(億円)	1,591	1,104	1,221	1,996	2,713	1,280 (-1,433)
月末預り資産額(百万円)	1,696,613	1,698,625	1,745,818	1,776,189	1,754,202	1,735,003 (-19,199)
うち、株式(百万円)	1,153,402	1,139,214	1,146,592	1,158,878	1,179,911	1,167,386 (-12,525)
うち、投資信託(百万円)	132,122	135,343	135,537	133,464	134,463	136,428 (+1,965)
信用残高(百万円)	225,113	209,633	204,132	221,939	242,492	225,824 (-16,668)
うち、買建残高(百万円)	164,783	178,650	165,124	185,891	208,364	183,978 (-24,386)
銀行口座自動引落設定口座数	408,038	408,799	409,525	410,299	411,467	412,231 (+764)

上記数値は速報値です。決算発表時の数値と異なる場合があります。

※証券口座数、金融商品仲介口座数、NISA 口座数、信用口座数、先物・オプション口座数、店頭 FX 口座数とも、月末時点で取引が可能な法人口座数を含む口座数で算出しています。稼働口座数は月末時点で預り残高がある口座の数です。平成 26 年 2 月の抹消口座数は以下のとおりです。

証券口座:557 口座、金融商品仲介口座:27 口座、信用口座:96 口座、先物・オプション口座:38 口座、店頭 FX 口座:43 口座

※NISA 口座申請件数は、各月末までに当社から税務当局に NISA 口座開設の申請をおこなった件数です。

※店頭 FX 口座数は、「店頭 FX」、「シストレ FX」いずれかの口座を開設しているユニーク口座数です。

※店頭 FX 売買代金は、「店頭 FX」と「シストレ FX」の売買代金の合算値、取引所 FX 売買代金は、「大証 FX」と「くりっく 365」の売買代金の合算値です。

※預り資産額は、時価ベースの金額です。また信用残高は、月末受渡ベースの金額です。

以上

<問い合わせ先> 専務執行役経営管理部長 雨宮 猛 TEL:03-3551-5111

・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第 61 号・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第 8 号